PR EFE ITURA DE
a <2çySOBRAL

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° OÍÍ-/2021- SEDHAS

A Comissão Interna de Licitação da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, no uso das atribuições legais atribuídas

pela Portaria n°05/2021-SEDHAS, bem como na Instrução Normativa Conjunta n° 001/2019-SEGET/SEFIN/CELIC vem, mui respeitosamente,

solicitar de V. Sra., que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 044/2020, relativa ao

Pregão Eletrónico n° 014/2020, da Secretaria da Segurança e Cidadania, cujo objeto é o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições

de Cestas Básicas destinadas à distribuição gratuita para famílias que possam ser afetadas por desastres no Município de Sobral, com o intuito

de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a saben

CNPJ: 10.616.533/0001-56EMPRESA: D. OLIVEIRAV.NETOVARIEDADESEIRELI-EPP

SOLICITADO
Jtjf
LICITADA

> VALOR ... ;

TOTAL
RÊÀLINHAOG

TOTAL
LÍCITAJÍQ

VALOR UNT.

BEALINHADO
DIA 08/03/2021

DÉ§Í0RIÇAO DO ITEM UNO.
SOLICITADA

jggpSpjí
UNIT:ITEM EMPRESA

CESTA BASICA COMPOSTA POR: 02 KG DE
AÇÚCAR, 03 KG DE ARROZ, 02 PACOTES

DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 02
LATAS DE SARDINHA, 01 PACOTE DE
DOCE DE GOIABA, 01 KG DE FARINHA DE
MANDIOCA, 03 PACOTES DE FARINHA DE

MILHO FLOCADA, 02 KG DE FEIJÃO DE

CORDA, 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ

INTEGRAL, 02 PACOTES DE MACARRÃO

TIPO ESPAGUETE, 01 MARGARINA

D.OLIVEIRA V.

NETO

VARIEDADES

EIRELI -EPP

R$
R$ 25.596,56R$ 136,88 R$ 51.330,00 187Unid.R$ 106,00 3751

39.750,00

Prefeitura Municipal de Sobral •Rua: Viriato de Medeiros, 1250
CEP: 62.011-060 •Sobral - Ceará •Fone: (88) 3677.11.00/3613-2022

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

V

PREFEITURA DE
FLSOBRAL

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

VEGETAL COM SAL, 01 ÓLEO DE SOJA
REFINADO, 02 GARRAFAS DE SUCO DE
FRUTA, 01 KG DE FÉCULA DE MANDIOCA,

01 PACOTE DE AVEIA EM FLOCOS FINOS
E 02 PACOTES DE CAFÉ, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.

CESTA BASICA COMPOSTA POR: 02 KG DE

AÇÚCAR, 03 KG DE ARROZ, 02 PACOTES

DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 02

LATAS DE SARDINHA, 01 PACOTE DE
DOCE DE GOIABA, 01 KG DE FARINHA DE

MANDIOCA, 03 PACOTES DE FARINHA DE
MILHO FLOCADA, 02 KG DE FEIJÃO DE
CORDA, 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ
INTEGRAL, 02 PACOTES DE MACARRÃO

TIPO ESPAGUETE, 01 MARGARINA

VEGETAL COM SAL, 01 ÓLEO DE SOJA

REFINADO, 02 GARRAFAS DE SUCO DE
FRUTA, 01 KG DE FÉCULA DE MANDIOCA,

01 PACOTE DE AVEIA EM FLOCOS FINOS
E 02 PACOTES DE CAFÉ, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.

D OLIVEIRA V.
NETO

VARIEDADES

EIRELI -EPP

R$
R$ 76.926,56562R$ 136,88 R$ 153.990,00Unid.R$ 106,00 1.1252

119.250,00

R$ 102.523,12 (Cento e dois mil, quinhentos e vinte e três reais e doze centavos)

O Presente TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° Qjj../2021-SEDHAS, tem como

fundamento o art. 32 do Decreto Municipal n° 2.257/2019.

No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação importa na quantia de R$ 102.523,12 (Cento e dois mil,

quinhentos e vinte e três reais e doze centavos), conforme valores registrados e quantitativos solicitados.

Prefeitura Municipal de Sobral •Rua: Viriato de Medeiros, 1250
CEP: 62.011-060 •Sobral - Ceará •Fone: (88) 3677.11.00/3613-2022

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social1 I/1

PREFEITURA DE

SOBRAL FL
gn

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Sociaí

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação da Uma. Sra. Andrezza Aguiar Coelho para o devido

conhecimento e, verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública, HOMOLOGAR © presente Termo de

HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Sobral/CE., O-fc de LcJbdJI de 2021.

/ Ricardo José Gomes Filho

orvÿh

Presidente da Comissão Interna de Licitação

A\A- C/V*-
I J Francisco Silva de Sousa \

Membro da Comissão Interna de Licitação

Prefeitura Municipal de Sobral •Rua: Viriato de Medeiros, 1250
CEP: 62.011-060 •Sobral - Ceará •Fone: (88) 3677.11.00/3613-2022

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

:

PREFEITURA DE

SOBRAL
/

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° Qjj> /2021- SEDHAS

Considerando o Termo de Homologação emitido pela Comissão Interna de Licitação, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos

alegados no referido termo, em obediência ao disposto no Decreto Municipal n° 2257, de 30 de agosto de 2019, a Secretaria de Direitos Humanos,

Habitação e Assistência Social, através de sua autoridade competente, toma público que aderiu aos itens da Ata de Registro de Preços tí°

044/2020, relativa ao Pregão Eletrónico n°014/2020, da Secretaria da Segurança da Cidadania, cujo objeto é Registro de Preço para futuros e

eventuais aquisições de Cestas Básicas destinadas à distribuição gratuita para famílias que possam ser afetadas por desastres no Município de

Sobral ,referente aos itens abaixo relacionados, que ora aderimos:

CNPJ: 10.616.533/0001-56EMPRESA: D. OLIVEIRAV.NETOVARIEDADESEIRELI-EPP

o ,vAtx>R||;

léiferrÂDO
TOTAL

LICITABKÔ
ÍUSALI!ÿ
D1AÔ8/0Í/20Í1

VALOR

REALINHADO

-f ..
QUANT.

SOLICITADÀ
VALOR
ÊÊÊÉ

QUANTA
LICITADA

DESCRIÇÃO DO ITEMITEM

É1ÉI
um.EMPRESA

CESTA BASICA COMPOSTA POR: 02 KG DE
AÇÚCAR, 03 KG DE ARROZ, 02 PACOTES
DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 02

LATAS DE SARDINHA, 01 PACOTE DE

DOCE DE GOIABA, 01 KG DE FARINHA DE
MANDIOCA, 03 PACOTES DE FARINHA DE
MILHO FLOCADA, 02 KG DE FEIJÃO DE
CORDA, 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ
INTEGRAL, 02 PACOTES DE MACARRÃO
TIPO ESPAGUETE, 01 MARGARINA

VEGETAL COM SAL, 01 ÓLEO DE SOJA

REFINADO, 02 GARRAFAS DE SUCO DE

D.OLIVEIRA V.

NETO

VARIEDADES

EIRELI -EPP

R$
R$ 25.596,56R$ 51.330,00 187Unid. R$ 136,88R$ 106,001 375

39.750,00

Prefeitura Municipal de Sobral * Rua: Viriato de Medeiros, 1250
CEP: 62.011-060 •Sobral - Ceará •Fone: (88) 3677.11.00/3613-2022

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

PREFEITURA DE %

/•ft-SOBRAL
Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

m

FRUTA, 01 KG DE FÉCULA DE MANDIOCA,

01 PACOTE DE AVEIA EM FLOCOS FINOS

E 02 PACOTES DE CAFÉ, EMBALADA

INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.

CESTA BÁSICA COMPOSTA POR: 02 KG DE
AÇÚCAR, 03 KG DE ARROZ, 02 PACOTES

DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 02

LATAS DE SARDINHA, 01 PACOTE DE

DOCE DE GOIABA, 01 KG DE FARINHA DE

MANDIOCA, 03 PACOTES DE FARINHA DE

MILHO FLOCADA, 02 KG DE FEIJÃO DE

CORDA, 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ
INTEGRAL, 02 PACOTES DE MACARRÃO

TIPO ESPAGUETE, 01 MARGARINA
VEGETAL COM SAL, 01 ÓLEO DE SOJA
REFINADO, 02 GARRAFAS DE SUCO DE
FRUTA, 01 KG DE FÉCULA DE MANDIOCA

01 PACOTE DE AVEIA EM FLOCOS FINOS;
E 02 PACOTES DE CAFÉ, EMBALADÁ

INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.

D OLIVEIRA V.

NETO

VARIEDADES

EIRELI -EPP

R$
RS 76.926,56562R$ 136,88 R$ 153.990,©©Unid.R$ 106,00 1.1252

119.250,00

5

'

R$ 102.523,12 (Cento e dois mil, quinhentos e vinte e três reais e doze centavos)

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Sobral/CE., 01' de íXxL/ú| de 2021.

(Jvdrc&%L {ÿMriíósKjUo
Andrezza Aguiar Coelho

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

Prefeitura Municipal de Sobral •Rua: Viriato de Medeiros, 1250
CEP: 62.011-060 •Sobrai - Ceará •Fone: (88) 3677.11.00/3613-2022

Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social